Diário   Oficial Página 124   sexta-feira, 06 de Agosto de 2021 Nº 28.058
EXTRATO DE ADESÃO N° 009/2021/PMNO

PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2021/PMNO

PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
0305/2020-1, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PE 837/20
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS-ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA- CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS-CSC. TEM POR
OBJETO ESTABELECER AS CONDIÇÕES QUE DISCIPLINARÃO O
FORNECIMENTO DOS ITENS DE REFRIGERADOR, NELA CONSTANTES
PARA OS ORGÃOS E ENTIDADES DO GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS, SIGNATÁRIOS DESTA ATA, DURANTE TODO O PERIODO
DE VIGENCIA DA MESMA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTE- 01 UNIDADE DE CÂMERA DE CONSERVAÇÃO PARA
ATENDER A DEMANDA DO LABORATORIO MUNICIPAL DE NOVA
OLÍMPIA- MT (DUAS PORTAS). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio
De Moraes Cavalcante, brasileiro, divorciado, portador do Documento de
Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: A Empresa
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA,
cadastrada no CNPJ: 78.589.504/0001-86, representada pelo Sr. João
Fernando Rapcham, inscrita no CPF:  033.374.979-00. VALOR GLOBAL:
R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06
.060.0.2.10.122.0040.2317.4.4.90.52.00.00.0326076000 Equipamentos e
Material Permanente
Nova Olímpia-MT, 05 de agosto de 2021.
Eliandra Cristina Alcantara Duarte. Presidente da CPL - Port.201/2021

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 042/2021/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO
INÍCIO DA SESSAO: 22/07/2020 DATA DO TÉRMINO DA SESSAO:
22/07/2020   OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSAPITALAR PARA
ATENDIMENTO DA ATENÇAO BASICA, UNIDADE MISTA E PARA EN-
FRENTAMENTO AO COVID 19 DESTINADOS AO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA/MT. LICITANTES VENCEDORES:  GOLDENPLUS -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.472.278/0001-64 VALOR GLOBAL R$ 352.034,00 (trezentos
e cinquenta e dois mil e trinta e quatro reais), CIRURGIA GONÇALVES
LTDA CNPJ: 15.371.628/0001-70 VALOR GLOBAL R$ 15.080,00 (quinze
mil  e oitenta reais), INOVAMED HOSPITALAR CNPJ: 12.889.035/0001-02
VALOR GLOBAL R$ 2.091,50 (dois mil e noventa e um reais e cinquenta
centavos) C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - ME CNPJ: 26.457.348/0001-04 VALOR GLOBAL R$ 89.532,36
(oitenta e nove mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos),
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
28.418.133/0001-00 VALOR GLOBAL R$ 353.390,00 (trezentos e cinquenta
e três mil e trezentos e noventa reais), PRO-REMEDIOS DIST DE PROD.
FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI -ME CNPJ: 05.159.591/0001-
68 VALOR GLOBAL R$ 78.013,70 (setenta e oito mil treze reais e setenta
centavos), NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LA-
BORATORIAIS LTDA CNPJ: 28.729.142/0001-03 VALOR GLOBAL R$
724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) SAFRAMED HOSPITALAR
LTDA CNPJ: 36.629.597/0001-85 VALOR GLOBAL R$ 119.756,60 (cento
e dezenove mil setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)
DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR CNPJ: 01.326.495/0001-06 VALOR GLOBAL R$
45.532,84 (quarenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta
e quatro centavos), COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANA
LTDA CNPJ: 78.688.660/0001-02 VALOR GLOBAL R$ 36.845,74 (trinta e
seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)
CIRURGIA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 39.610.184/0001-47 VALOR GLOBAL R$ 99.272,88 (noventa e nove
mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos).
Nova Olímpia/MT, 04 de agosto de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial - Port. 202/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1268295:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1268185:124>

CONTRATO Nº 040/2021 - DATA: 05/08/2021 - OBJETO: EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DO TIPO CAMINHÃO
PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10.000 LITROS
- CONTRATADO: ATTHOS TERCEIRIZACOES DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 32.545.861/0001-41 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 180.000,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA DE
COTRIGUAÇU.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021 - DATA
05/08/2021 - OBJETO: FAZER A SUPRESSÃO DO VALOR PARA SE
ENQUADRAR NO ARP ELABORADO PELO CIMCERO/RO CONTRA-
TADO:TWI TECNOLOGIA E GESTAO DE SISTEMAS LTDA CNPJ N.º
11.601.924/0001-60 - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO:5.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
18/08/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviço de mão de obra especializada em poda de árvores
e de roçada em terrenos, calçadas e espaços públicos do Município de
Nova Ubiratã-MT - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 05 de agosto de 2021. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
18/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para contratação de empresa para prestação de
serviços de consultoria, assessoria e assistência técnica rural voltada para
a piscicultura - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 05 de agosto de 2021. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268185:124>
<BEGIN:1268204:124>

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021
O Município de Nova Ubiratã - MT, vem por meio deste comunicar
aos interessados, o CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL
nº 059/2021, destinado a contratação de empresa para prestação de
serviços de natureza intelectual advocatícia e técnico jurídica/administra-
tiva, por razões de interesse da Administração Pública, considerando, a
necessidade de adequação nas especificações do objeto previsto no Termo
de Referência, em face de existência de obrigações não relacionados a
assessoria jurídica ou que estejam descritas sem clareza e objetividade que
exigem a Lei 8.666/93. Nova Ubiratã - MT, 05 de agosto de 2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268204:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1268186:124>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - OTORRI-
NOLARINGOLOGISTA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/MT,
CONFORME ANEXO IX - TERMO DE REFERENCIA, às 9h00min (horário
de Brasília) do dia 18 de agosto de 2.021, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto
ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 05 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1268186:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT